
Projekt 
 
z dnia  7 października 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLII/   /22 

RADY GMINY STARGARD 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 18 ust.1, ust.2 pkt 15, 18b ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870), Rada Gminy Stargard uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując 
go do poinformowania składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia.. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sebastian Janiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E9F7626-315A-4438-99E9-A808BD3EDE13. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLII/   /22 

Rady Gminy Stargard 

z dnia....................2022 r. 

Uzasadnienie  

Do Rady Gminy Stargard w dniu 2 sierpnia 2022 r. wpłynęła petycja z dnia 22 lipca 2022r. 
w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Na posiedzeniu w dniu 7 października 2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się 
z dokumentem i oceniła, że forma wniesienia i treść wyczerpują znamiona petycji, określone 
w art. 4 ustawy o petycjach (Dz.U. z 2018r., poz. 870), a rada gminy jest organem właściwym do 
jej rozpatrzenia. 

Po dokonaniu analizy petycji Komisja ustaliła, że zgodnie z art. 5b ustawy o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie 
młodzieżowej rady gminy wyłącznie na wniosek zainteresowanych środowisk. Z treści petycji 
nie wynika, że młodzi ludzie z gminy Stargard są zainteresowani utworzeniem rady, a radni 
nie otrzymali ze strony młodzieży z terenu gminy sygnałów o potrzebie utworzenia młodzieżowej 
rady gminy. 

Komisja podnosi fakt, iż żaden podmiot reprezentujący zainteresowane środowiska do chwili 
obecnej nie wnioskował o utworzenie młodzieżowej rady gminy, w tym również postulaty takie 
nie pojawiły się ze strony jednostek organizacyjnych, np. szkół podstawowych, a od 
zaangażowania młodzieży w proces powołania młodzieżowej rady gminy zależy zdolność 
wykonywania przez radę swoich zadań oraz celowość jej istnienia. 

Z zebranych informacji wynika, że autor petycji zamieszkuje poza granicami gminy Stargard 
i nie zna faktycznych potrzeb czy możliwości oraz innych uwarunkowań utworzenia i sprawnego 
funkcjonowania takiej rady. 

Komisja bierze pod uwagę, że powołanie młodzieżowej rady wiąże się z dodatkowymi kosztami 
utrzymania i obsługi powołanej rady. Obecny trudny okres gospodarczy i geopolityczny wiąże się 
z dużymi ograniczeniami w działaniu i funkcjonowaniu Urzędu Gminy Stargard, w związku 
z tym powołanie młodzieżowej rady gminy w tym czasie byłoby  trudne. 

Członkowie komisji zaznaczają jednak, że jeśli wniosek o utworzenie młodzieżowej rady gminy 
zostanie złożony przez zainteresowanych ujętych w art. 5b ustawy o samorządzie gminnym, będzie 
on rozpatrzony zgodnie  z obowiązującymi przepisami. 

W związku z powyższym Komisja Skarg Wniosków i Petycji jednogłośnie wydała opinię 
w formie projektu uchwały rekomendując Radzie Gminy nieuwzględnienie przedmiotowej  petycji. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały wydaje się uzasadnione. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art.13 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach. 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach, sposób załatwienia petycji 
nie może być przedmiotem skargi. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: 

.............................................................. 

.............................................................. 

.............................................................. 

.............................................................. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E9F7626-315A-4438-99E9-A808BD3EDE13. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


